
令和元年第２回日高市議会臨時会開会の挨拶 

選挙後の初議会にあたりまして、一言ごあいさつを申し上げます。 

本日、令和元年第２回日高市議会臨時会を招集いたしましたところ、議員の皆

様におかれましては、ご健勝にてご参集いただき、厚く御礼申し上げます。 

皆様には、このたびの日高市議会議員一般選挙において、多くの市民の厚い信

託を受けられ、めでたくご当選の栄に浴されましたことを、心からお祝い申し上

げます。 

 今後、議員の皆様がご健勝にて一層の市政発展と市民福祉の向上のため、ご活

躍されますことを心からご祈念申し上げます。 

さて、本臨時会に付議します案件は、令和元年度補正予算１件、専決処分の承

認を求めることについて３件、の合計４件でございます。 

慎重なるご審議のうえ、ご賛同くださるよう、お願い申し上げます。 

次に、せっかくの機会でございますので、事業について、一点ご報告させてい

ただきます。「大相撲日高場所」について申し上げます。「平成」から「令和」に

時代が移り変わる節目の中、４月２５日に「ひだかアリーナ」で平成最後の春巡

業として「大相撲日高場所」を開催し、議員の皆様をはじめ、市内小学校の児童

２５０名を含む、約２，７００名の方にご来場いただきました。横綱をはじめ、

総勢２５０人の相撲団による、「公開稽古」や「取組」のほか、「初っ切り（しょ

っきり）」や「相撲甚句（すもうじんく）」など地方巡業ならではの催しが行われ、

大勢の観客の拍手と声援が沸きおこりました。 

日高場所を初開催することで、日高市と相撲との関わりを再確認するとともに、

日本の国技である大相撲を身近に感じ親しんでいただくことができたと考えて

おります。 

今後も日高市の知名度向上につながる事業の実施など、さらなるＰＲに努めて

まいります。以上で、ご挨拶と行政報告を終わります。 

ありがとうございました。 


